et  quant  periculosis  bellis  Germania  et  Galliajam  a  multis  annis  hac  île 

causa  vexatse  fuerint,  nullus  ignorât.  Hoc  vero  temporem  id  tamquam  corola- 
riuin  Satanas  suggessit,  nempe  ni  plerique  potentes  et  magni  nominis  viri. 

fœdus  ipiod  vocant  sacrum  ad  evertendam  et  eradicandam  veritatis  et  reli- 

gionis  memoriam  i  nier  in  t,  quod  (juidem  fœdus  a  Tridentini  consilii  sanclio- 
nilius  originem  traxil.  et  in  Gallia  magnum  incrementum  per  factiones 

[lotentum  aecepit,  inde  ad  (initimos  ejus  incendii  flamma  pervasit.  Hujus 

rei,  inter  esteras  urbes,  miserrirnum  exemplum,  Geneva,  Imperii  urbs. 

esse  potest,  quae  quidem,  antea  multis  insidiis  a  pontificiis  frustra  tentata, 

hodierno  die  bello  horrendo  a  Sabaudiae  principe  potentissimo  hujus  fœde- 
iis  membro  vexatur.  Ad  hoc  bellum  convocata  sunt  pontificis  aliorumque 

principum  et  linilimorum  Gallorum,  ejus  fœderis  asseclarum,  auxilia.  Quibus 

ipiidem  subsidiis  hanc  nostram  urbem,  non  aliam  ob  cansam,  quam  (juoil 
veram  religionem  professa,  ob  eandem  profugos  bénigne  excepit,  fovit  et 

hostium  crudelitati  eripuit,  prorsus  evertere  conatur.  Xiira  quod  jura  et 

actiones  supra  urbem  nostram  pnetexit,  id  ad  speciem  et  dicis  causa  lit. 

cum  ipsius  jura  per  judices  et  arbitraires  saspius  visa  et  explosa  fuerint. 

Et  quidem  haclenus,  singulari  quadam  Dei  benignitate  et  clementia,  hostis 

conatus  irriti  fuerunt,  sed  quia  ejusmodi  bellum  et  longum  et  difficile  procul 

dubio  futurum  est,  cum  adversariis  nostris  non  desint  qui  militem,  pecu- 

niam  et  cajtera  ad  bellum  necessaria  contra  nos  religionis  odio  subminis- 
trent,  fieri  non  potest  ut  urbs  noslra,  diuturno  et  jam  triennali  bello 

vexata,  (juin  etiam  exhausta  omnibus  rébus  ad  bellum  necessariis.  nummis 

prasertim  et  frumento,  diutius  subsistât,  vastato  praesertim  et  depopulato 

vicino  agro.  imminente  etiam  nobis  gravissimo  bello  ab  eodem  hoste,  qui 

militem  inltalia  cogit,  quo  nos  magis  urgeat.  Quo  fit  ut  auxilium  et  opem 

ab  illustrissimis  principibus  generosis  dominis.  nobilihus,  amplissimis 
statibus  et  clarissimis  viris,  qui  commiseratione  nostri  Lenebuntur,  flagitare 

cogamur,  ea  spe  fore  ut,  pro  insita  ipsorum  pietate  et  humanitate,  praesertim 

vero  propter  ejusdem  religionis  assertionem,  nos  ope,  consilio  et  pecunia 

adjuvent.  Hujus  causa  nobilem  Carolum  Lil'fortium,  jurisconsultum.  majoris 
nostri  consilii  charissimum  consiliarium.  ad  pnenominatos  illuslrissimos 

principes,  geneiosos  dominos,  nobiles  et  arnplissimos  status  delegavimus, 
ut  nomine  reipublicaj  nostraj,  ah  ipsorum  celsitudine  et  clementia  aliquid 

pecuni*,  et  quatenus  ipsorum  benevolenlia  et  ebaritas  erga  nos  et  religio- 

nem se  extendet,  ad  nosti-am  defensionem  gratuite  eonferre  velint.  Et  ne 
eorum  qui  nos  commiseratione  dignos  judicahunt  munificenlia  sit  in  obs- 
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euro,  dedimus  huic  nostro  delegato  in  mandatis  ut  eorumqui  aliquid  suppe- 
ditabunt,  nomina  et  pecuniaB  summas  in  libellum  inscribant.  qui  nobis  et 

posteris  nostris  et  lestifleetur  ipsorum  generosorum  et  amplissimorum  viro- 
rum  bene  alïectum  erga  nos  et  religionem  animuni  ulque,  si  quando  Deus 

nos  ex  bis  salebris  eripuerit,  nos  et  posteri  nostri  erga  ipsos  omnem  grati- 

tudinem  et  memorem  animuni  testari  possiraus.  Quapropter  rogamus  prseno- 

minatos  illustrissimos  principes,  generosos  et  clarissimos  dominos,  amplis- 
simos  etiam  status,  ut  nostro  delegato  fidem  iis,  qua?  nostro  nomine  apud 

ipsos  aget,  adbibere  nosque  sua  benificentia  adjuvare  velint,  memores 
illius  Cbristi  sententiœ,  se  centuplum  iis  qui  misericordiam  erga  afflictos 
exercebunt  esse  retributurum.  Nos  vero  ejusmodi  benificium,  omnibus  olîiciis 

et  servitiis,  erga  ipsorum  celsitudinem  et  clementiam  promereri  conabimur. 
In  quorum  (idem  hasce  sigillo  nostro  etarebigrammatei  nostri  signo  munitas 
dedimus,  duodecima  Mensis  Mail  anni  sesquimillesimi  nonagesimi  secundi. 

Nous  avons  vu  ci-devant  '  que  les  seigneurs  de  Genève  établi- 

rent un  gouverneur  du  bailliage  de  Gex,  aussitôt  qu'ils  furent  pai- 
sibles possesseurs  de  ce  pays.  Ils  donnèrent  depuis  des  assesseurs 

à  ce  gouverneur.  Ils  établirent  aussi  un  juge  des  appellations  des 

causes  de  ce  bailliage*  et  des  châtelains  particuliers  des  différentes 
contrées  du  pays.  Depuis  la  trêve,  les  Savoyards  prétendirent  que 

ce  n'était  plus  aux  Genevois  à  mettre  des  officiers  dans  ce  pays-là, 
à  quoi  ceux-ci  répondirent  que  la  trêve  laissant  les  choses  dans 

l'état  où  elles  étaient,  ils  avaient  le  même  droit  qu'auparavant,